
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об отчете об исполнении в 2021 году 

Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования городской округ город 

Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, 

принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 

№ 81 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования город Нижний 

Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов (программ) 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования город Нижний Новгород, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131, 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

Утвердить отчет об исполнении в 2021 году Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 

годы, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 

№ 81 (прилагается). 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

                                

О.В. Лавричев 

 25.05.2022  № 100 



2 

 

Приложение  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 25.05.2022 № 100 

 

Отчет об исполнении в 2021 году Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 81 

 

Перечень муниципального имущества, реализованного в 2021 году в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, 

 на 2021-2023 годы 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Характери

стика 

объекта 

Кадастровый 

номер объекта 

Пло 

щадь, 

кв.м./ 

протя

жен 

ность, 

м 

Доля 

города 
Этажность 

Способ 

приватиза 

ции 

Дата 

прода 

жи 

Цена 

продажи, 

руб. 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

Пло 

щадь 

земель

ного 

участ 

ка, 

кв.м 

Стоимость 

земельного 

участка, 

руб. 

1 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород, город 

Нижний Новгород, 

проспект Союзный, 

дом 48 

объект 

незавершен

ного 

строитель 

ства 

52:18:0010149:38 676,0     

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

13.01.2021 2 754 000,00   52:18:0010149:26 2554,0 7 140 000,00   

2 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Сормовский р-н, 

ул.Мокроусова, дом 9 

нежилое 

здание 
52:18:0010501:48 968,6   

количество 

этажей: 2, в 

том числе 

подземных 

0 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

13.01.2021 6 527 000,00   52:18:0010501:20 3118,0 8 950 000,00   



 

 

3 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Юлиуса Фучика, 

д.5, пом П3 

нежилое 

помещение 
52:18:0040275:113 15,6   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

13.01.2021 598 500,00   

  

  

4 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Приокский,  

ул. Медицинская, 

д.11, пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0080007:74 92,2   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

13.01.2021 4 704 000,00   

      

5 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

 р-н Канавинский, 

 ул. Витебская, д.52, 

пом П3 

нежилое 

помещение 
52:18:0030113:376 193,9   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

18.01.2021 765 000,00   

      

6 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул. Рубо, д.21, 

пом.Пii 

нежилое 

помещение 
52:18:0030181:333 29,0   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

18.01.2021 129 000,00   

      

7 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

 р-н Приокский, 

 ул. Крылова, д.6А, 

пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0080007:183 74,4   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

20.01.2021 777 777,00   

      

8 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Канавинский,  

пер. Сивашский, д.2, 

пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0030118:232 83,5   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

18.01.2021 500 000,00        

9 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский р-н,  

ул. Совнаркомовская, 

дом 25  

нежилое 

помещение 

№ 6 

52:18:0030038:56 38,5   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

18.01.2021 500 000,00       



 

 

10 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Ленинский,  

ул. Героя Чугунова, 

д.5, пом П6 

нежилое 

помещение 
52:180050238:191 141,0   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

18.01.2021 500 000,00       

11 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Московский,  

ул. Буревестника, 

д.9а, пом П4 

нежилое 

помещение 
52:18:0020030:1189 133,7   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

20.01.2021 351 000,00       

12 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Нижегородский, 

ул. Студеная, д.6, 

 пом П5 

нежилое 

помещение 
52:18:0060058:73 146,8   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

20.01.2021 770 000,00       

13 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Ленинский,  

пл. Комсомольская, 

д.2, корп.1, пом П13 

нежилое 

помещение  
52:18:0050028:913 111,3   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

20.01.2021 1 267 800,00       

14 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Нижегородский, 

ул. Гребешковский 

откос, д.3а, пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0060049:246 69,1   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

20.01.2021 865 700,00       

15 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Ленинский,  

ул. Июльских Дней, 

д.22, пом ВП2 

нежилое 

помещение 
52:18:0050002:92 41,8   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

20.01.2021 260 000,00       

16 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород,  

р-н Автозаводский, 

ул. Дьяконова, д.26, 

пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0040196:400 930,0   

подвал № 1,                     

этаж № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

21.01.2021 3 005 000,00       



 

 

17 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Красных Зорь, 

д.25, пом П2 

нежилое 

помещение  
52:18:0020024:499 204,7   подвал 

продажа без 

объявления 

цены 

21.01.2021 820 000,00       

18 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

 р-н Приокский,  

ул. Крылова, д.14, 

пом 2 

нежилое 

помещение 
52:18:0080008:250 49,6   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

21.01.2021 385 000,00       

19 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Московский,  

ул. Березовская, 

д.108, пом П14 

нежилое 

помещение 
52:18:0020020:1053 33,7   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

28.01.2021 412 500,00       

20 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Московский,  

ул. Березовская,  

пом П15 

нежилое 

помещение 
52:18:0020020:1054 68,7   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

28.01.2021 725 000,00       

21 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

 р-н Московский,  

ул. Березовская, 

д.108, пом П16 

нежилое 

помещение 
52:18:0020020:1055 22,3   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

04.02.2021 500 000,00   

      

22 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

 р-н Нижегородский, 

ул. Рождественская, 

д.12В, пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0060027:107 46,6   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

04.02.2021 1 332 625,00   

      

23 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

 р-н Советский,  

ул. Бекетова, д.5,  

пом П3 

нежилое 

помещение 
52:18:0070190:189 111,5   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

17.03.2021 555 555,00   

      



 

 

24 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Сормовский,  

ул. Сутырина, д.16, 

пом П42 

нежилое 

помещение 
52:18:0010134:725 73,3   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

17.03.2021 251 000,00   

      

25 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

 р-н Советский,  

ул. Шорина, д.20А, 

пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0070170:25 84,5   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

22.03.2021 521 000,00   

      

26 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

р-н Советский,  

ул. Шорина, д.20А, 

П3 

нежилое 

помещение 
52:18:0070170:98 26,7   подвал 

продажа без 

объявления 

цены 

  

      

27 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Нижегородский, 

ул. Максима 

Горького, д.20д 

нежилое 

здание  
52:18:0060144:87 210,8   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных 

0 

аукцион 

 с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

24.03.2021 7001319,24       

28 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Автозаводский, 

пр-кт Ильича, д.34, 

пом П10 

нежилое 

помещение 
52:18:0040267:165 125,0   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

25.03.2021 438 750,00   

      

29 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Приокский,  

пр-кт Гагарина, д.102, 

пом П3 

нежилое 

помещение 
52:18:0080017:715 132,6   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

25.03.2021 465 426,00   

      

30 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

 р-н Приокский,  

пр-кт Гагарина, д.102, 

пом 4 

нежилое 

помещение 
52:18:0080017:347 44,9   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

25.03.2021 180 000,00   

      



 

 

31 

Нижегородская обл.,  

г.Нижний Новгород, 

Московский р-н,  

ул. Николая Гастелло, 

дом 12 

нежилое 

помещение 
52:18:0020091:67 125,6   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

30.03.2021 376 926,00   

      

32 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Школьная, д.32, 

пом П001 

нежилое 

помещение 
52:18:0040170:1373 15,0   этаж № 1 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

07.04.2021 470 000,00   

      

33 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Коломенская, д.10 

нежилое 

помещение 
52:18:0040260:699 16,5   этаж № 1 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

07.04.2021 640 000,00   

      

34 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород, г.Нижний 

Новгород,  

пер. Вахитова, д.7, 

помещ. П2В 

нежилое 

помещение 
52:18:0060027:628 8,7   этаж № 1 

аукцион 

 с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

20.04.2021 263 349,00   

  

    

35 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул.Ильинская, д.57, 

пом п1 

нежилое 

помещение 
52:18:0060051:222 79,2   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

21.04.2021 500 000,00         

36 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Канавинский,  

ул. Октябрьской 

Революции, д.35, 

 пом П5 

нежилое 

помещение 
52:18:0030118:88 149,2   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

21.04.2021 900 100,00         



 

 

37 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Советский,  

ул. Бекетова, д.44, 

пом П5 

нежилое 

помещение 
52:18:070158:259 112,3   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

21.04.2021 900 000,00         

38 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

ул. Лесохимиков, д.8 

нежилое 

здание  
52:18:0020067:48 63,0   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных 

-0 

аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

29.04.2021 668 000,00   
52:18:0020067:40

2 
78,0 71 000,00   

39 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Приокский, 

пр-кт Гагарина, д.114, 

пом П16 

нежилое 

помещение 
52:18:0080119:50 101,3   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

17.05.2021 730 000,00         

40 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Московский р-н,  

ш. Московское,  

дом 139 

нежилое 

помещение 
52:18:0020065:519 55,5   подвал 

продажа без 

объявления 

цены 

17.05.2021 613 000,00         

41 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Канавинский,  

ул. Советская, д.18, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0030038:87 93,0 17/25 

 этаж № 1,  

этаж № 2 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

01.06.2021 4 034 522,00       

  

42 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Сормовский,  

ул. Коммуны, д.11, 

пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0010044:256 1003,6   

подвал № 1, 

этаж № 1,  

этаж № 2 

продажа без 

объявления 

цены 

02.06.2021 1 745 000,00         

43 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Советский,  

ул. Пушкина, дом 52 

нежилое 

помещение 
52:18:0070171:138 130,0   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

02.06.2021 500 555,00         



 

 

44 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Сормовский,  

ул. Планетная, д.39, 

пом П2  

нежилое 

помещение 
52:18:0010302:1211 95,6   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

02.06.2021 501 001,01         

45 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Канавинский,  

ул. Карла Маркса, 

д.19, пом п10 

нежилое 

помещение 
52:18:0030403:29 31,1   этаж № 3 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

24.06.2021 929 768,45         

46 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Пермякова, д.34, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0040098:1288 654,1   

этаж № 1,                

этаж № 2 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

24.06.2021 15221 168,40         

47 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул.Грузинская, д.12 Б, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0060054:249 101,3   подвал 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

24.06.2021 1 641 262,50         

48 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область,  

г.Нижний Новгород,  

р-н Сормовский,  

б-р Юбилейный, д.8, 

 пом П51 

нежилое 

помещение  
52:18:0010026:1795 45,0   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 

28.06.2021 263 300,00     

    

49 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская обл., 

городской округ 

город Нижний 

Новгород,  

г.Нижний Новгород, 

ул. Сергея Тюленина, 

д. 20а 

нежилое 

здание  
52:18:0040342:283 350,7   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных 

0 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

30.06.2021 25929 766,00   52:18:0040342:6 4088,0 12 724 290,00   



 

 

50 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Сергея Тюленина, 

д.20А 

нежилое 

здание 
52:18:0040342:29 103,3   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных 

1 

      

51 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Сергея Тюленина, 

д.20А 

нежилое 

здание 
52:18:0040342:30 38,9   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных 

0 

      

52 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Сергея Тюленина, 

д.20А 

забор 52:18:0040342:279 187           

53 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская обл., 

городской округ 

город Нижний 

Новгород,  

г.Нижний Новгород, 

ул. Гаугеля, д.36А 

нежилое 

здание 
52:18:0010515:28 651,2   

количество 

этажей: 2, в 

том числе 

подземных 

1 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

08.07.2021 1 250 640,00   52:18:0010515:13 1385,0 5 124 500,00   

54 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

пер. Кожевенный, 

д.5/9, пом П6 

нежилое 

помещение 
52:18:0060018:59 139,9   этаж № 2 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

14.07.2021 3 402 000,00       

55 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул. Широкая, д.4/16, 

нежилое помещение 

П7 

нежилое 

помещение 
52:18:0060018:96 95,4   подвал № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

14.07.2021 1 229 500,00       

56 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Ленинский,  

ул. Премудрова, д.12, 

корп. 1, П135 

нежилое 

помещение 
52:18:0050092:1646 27,5   этаж № 3 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

16.07.2021 652 000,00     

    



 

 

57 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Ленинский,  

ул. Премудрова, д.12, 

корп.1, П20 

нежилое 

помещение 
52:18:0050092:1648 27,5   этаж № 5 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

16.07.2021 733 500,00     

    

58 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Московский,  

ул. Героя Рябцева, 

д.12, пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0020100:395 74,0   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

16.07.2021 3 740 950,00     

    

59 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский р-н, 

ул.Совнаркомовская, 

дом 25  

нежилое 

помещение 
52:18:0030038:64 83,4   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

16.07.2021 3 804 000,00     

    

60 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Приокский,  

ул. Маршала 

Голованова, д.23,  

пом П29 

нежилое 

помещение 
52:18:0080187:52 68,8   этаж № 5 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

16.07.2021 1 438 800,00     

    

61 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

пр-кт Октября, д.4А 

нежилое 

здание 
52:18:0040268:33 382,2   

количество 

этажей: 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

16.07.2021 1 907 100,00     

    

62 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Сормовский,  

ул. Озерная 2-я, д.5 

нежилое 

здание 
52:18:0010350:83 388,9   

количество 

этажей: 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

21.07.2021 3 549 062,30   

    

63 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Московский,  

ул. Бригадная, д.5, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0020064:174 113,7   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

21.07.2021 2 260 500,00   

    



 

 

64 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Сормовский,  

ул. Силикатная, д.11, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0010146:76 78,9   

подвал № 1,                    

этаж №1 

продажа без 

объявления 

цены 

23.07.2021 127 127,00   

    

65 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород,  

г.Нижний Новгород, 

пер. Вахитова, д.7, 

помещ. П2Б 

нежилое 

помещение 
52:18:0060027:627 119,4   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

05.08.2021 1 703 838,00       

66 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Канавинский,  

б-р Мира, д.10, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0030035:479 33,8   

цокольный 

этаж № 1 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

24.08.2021 1 220 000,00   

    

67 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Канавинский,  

б-р Мира, д.10,  

пом П11 

нежилое 

помещение 
52:18:0030035:476 10,2   

цокольный 

этаж №1 

аукцион  

с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

24.08.2021 370 000,00   

    

68 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Советский, 

 ул. Белинского, д.41, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0070025:252 281,6   подвал № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

25.08.2021 6 179 289,50   

    

69 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Политбойцов, д.2, 

пом П5 

нежилое 

помещение 
52:18:0040166:303 17,1   этаж № 2 

Аукцион 

 с открытой 

формой 

подачи 

предложений 

о цене 

18.08.2021 1 416 000,00   

    



 

 

70 

Нижегородская обл., 

Нижний Новгород г., 

Приокский р-н,  

мкр. Щербинки 1-й, 

д.15  

нежилое 

помещение 
52:18:0080174:1320 30,8   этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

31.08.2021 390 000,00   

    

71 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Московский,  

ул. Чаадаева, д.16, 

пом П4 

нежилое 

помещение 
52:18:0020125:1115 71,4   подвал № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

31.08.2021 880 000,00   

    

72 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул. Минина, д.35 

нежилое 

здание 
52:18:0060104:47 236,7   49/100 

количество 

этажей 3, в 

том числе 

подземных 

1 

конкурс 07.09.2021 
16 969 

000,00 
      

73 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Московский,  

ул. Народная, д.38, 

пом п4 

нежилое 

помещение 
52:18:0020008:87 285,1 63/100 

этаж № 1,            

этаж № 2 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

16.09.2021 6 008 976,50   

    

74 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород, сельский 

поселок Новинки, ул. 

Полевая, дом 2 в 

нежилое 

здание 

(котельная) 

с обору 

дованием 

52:24:0040202:1154 213,9   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных 

-0 

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 4 929 771,00 
52:24:0040202:

2041 
204,0 303 960,00   

75 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород, сельский 

поселок Новинки, ул. 

Приокская, дом 1/2 

нежилое 

здание 

(индивидуа

льная 

блочная 

газовая 

котельная)  

с обору 

дованием 

52:24:0040001:7897 56,5   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных 

-0 

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 2 831 479,00     

  



 

 

76 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород, сельский 

поселок Новинки, ул. 

Ботаническая, д. 9а 

нежилое 

здание 

(котельная) 

с обору 

дованием 

52:24:0040001:7410 39,5   
количество 

этажей: 1 

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 3 843 689,00 
52:24:0040001:

7413 
530,0 651 900,00   

77 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород, сельский 

поселок Новинки, ул. 

Магистральная, д.3 

нежилое 

здание 

(котельная) 

с обору 

дованием 

52:24:0040001:7047 40,1   
количество 

этажей: 1 

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 3 831 098,00 
52:24:0040001:

8411 
196,0 294 000,00   

78 

Нижегородская обл., 

р-н Богородский, п. 

Новинки,  

ул. Центральная 

Нежилое. 

Городского 

коммуналь 

ного 

хозяйства. 

Теплоснаб 

жения (теп 

лотрасса) 

52:24:0000000:261 1 894     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 1 820 900,00     

  

79 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, городской 

округ город Нижний 

Новгород, сельский 

поселок Новинки, ул. 

Магистральная, дом 3 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са) 

52:24:0040001:7009 103     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 430 800,00     

  



 

 

80 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, ЦТП ул. 

Гончарова – ТК-1  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснаб 

жения) 

52:18:0050243:400 163     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 156 700,00     

  

81 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, ТК-1 – 

здание КБ №2 

(Гончарова, 1Д)  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснаб 

жения) 

52:18:0050243:403 19     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 18 300,00     

  

82 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, ЦТП ул. 

Гончарова - ТК-1  

Иное 

сооружение 

(горячее 

водоснабже

ние) (сети 

горячего 

водоснабже

ния) 

52:18:0050243:405 163     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 80 500,00     

  

83 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, ТК-1 – 

здание КБ №2 

(Гончарова, 1Д)  

Иное 

сооружение 

(горячее 

водоснабже

ние) (сети 

горячего 

водоснабже

ния) 

52:18:0050243:404 19     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 9 400,00     

  



 

 

84 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, пр. Ленина 

от дома 26Б до дома 

24А  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснабж

ения) 

52:18:0050030:2185 42     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 40 400,00     

  

85 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, пр. Ленина 

от дома 26 Б до дома 

24 А  

Иное 

сооружение 

(горячее 

водоснабже

ние) (сети 

горячего 

водоснабже

ния) 

52:18:0050030:2186 42     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 20 700,00     

  

86 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, между 

домами №3 и №5, №5 

и №7 по ул. 

Июльских дней  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснабж

ения) 

52:18:0050004:927 77     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 74 000,00     

  

87 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, к жилым 

домам №2, 4, 6 по ул. 

Гвоздильная  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснабж

ения) 

52:18:0050090:402 96     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 92 300,00     

  



 

 

88 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от стены 

дома №61/2 до стены 

дома №61/1 по пр. 

Ленина  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснабж

ения) 

52:18:0050213:1964 45     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 43 300,00     

  

89 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от 

т/камеры (ТК-18) до 

стены жилого дома 

№4/4 по ул. 

Адм.Макарова  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснабж

ения) 

52:18:0050033:2549 21     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 47 400,00     

  

90 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от 

т/камеры (ТК-18) до 

стены жилого дома № 

4/5 по ул. 

Адм.Макарова 

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснабж

ения) 

52:18:0050033:2548 7     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 15 800,00     

  

91 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от 

т/камеры (ТК-18) до 

стены жилого дома 

№4/5 по ул. 

Адм.Макарова  

Иное 

сооружение 

(горячее 

водоснабже

ние) (сети 

горячего 

водоснабже

ния) 

52:18:0050033:2551 7     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 8 100,00     

  



 

 

92 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от 

т/камеры (ТК-18) до 

стены жилого дома 

№4/4 по ул. 

Адм.Макарова  

Иное 

сооружение 

(горячее 

водоснабже

ние) (сети 

горячего 

водоснаб 

жения) 

52:18:0050033:2550 21     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 24 400,00     

  

93 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород,  от дома 

30Б по пр. Ленина до 

наружной стены 

здания жилого дома 

пр.Ленина 30В  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснаб 

жения) 

52:18:0050031:2433 26     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 53 700,00     

  

94 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от ТК-15-1 

у д.№6 по ул.Рябцева 

до стены д.№6 по  

ул. Павла Орлова  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснаб 

жения) 

52:18:0000000:1269

0 
12     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 11 500,00     

  

95 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, от котельной 

"ТЭ" до ул. 

Ереванской, д.2/5  

Нежилое 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0060147:28 34     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 32 700,00     

  



 

 

96 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, от тепловой 

камеры до ул. 

Печерская Б., д.8  

Нежилое 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0060086:44 9     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 8 700,00     

  

97 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, от ЦТП, точка 

врезки ТК-54к2 доул. 

Лопатина, 8  

Нежилое 

(теплотрас 

са) 

52:18:0060212:1542 263     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 670 100,00     

  

98 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул.Максима 

Горького, к жилому 

дому №48/50 по ул. 

Максима Горького  

Нежилое 

(сооруже 

ние – 

Внеплоща 

дочная 

теплотрас 

са) 

52:18:0000000:7310 266     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 767 200,00     

  

99 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул. Короленко  

Нежилое 

(теплотрас 

са от УТ-

206-6а до 

ТК-206-

6аК1 по 

ул.Королен

ко) 

52:18:0060127:897 68     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 153 600,00     

  



 

 

100 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

от ТК-501-2к6 у дома 

33 по ул. 

Алексеевская до д.10 

пер.Холодный  

Нежилое 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0000000:6761 105     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 318 000,00     

  

101 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от врезки 

т.1 до узловой точки 

3 в микрорайоне 

«Медвежья долина» 

по ул. Родионова  

Нежилое. 

Городского 

коммуналь 

ного 

хозяйства. 

Теплоснаб 

жения 

(теплотрас 

са) 

52:18:0000000:1593 183     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 439 800,00     

  

102 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

от точки врезки на ул. 

Усилова (УТ-430-2а) 

до внешней стены 

многоквартирного 

жилого дома № 5 по 

Казанской 

набережной  

Иные 

сооружения 

(сооруже 

ние) 

52:18:0000000:7726 1025     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 2 956 300,00     

  

103 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Приокский, ул. 40 

лет Октября у дома № 

5Б  

Теплоснаб 

жение, 

горячее 

водоснаб 

жение 

(существу 

ющая 

теплотрасса 

к дому №5Б 

по ул.40 лет 

Октября в 

Приокском 

р-не 

г.Н.Новгоро

да) 

52:18:0080039:731 65     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 134 400,00     

  



 

 

104 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, к дому 

 № 18 по ул. 40 лет 

Победы в Приокском 

районе  

сооружения 

электроэнер

гетики 

(тепловые 

сети и ГВС) 

52:18:0080232:437 38     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 65 700,00     

  

105 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

к дому № 19 по ул. 40 

лет Победы в 

Приокском районе  

Нежилое 

(тепловые 

сети и ГВС) 

52:18:0000000:8678 307     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 530 700,00     

  

106 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

к дому № 20 по ул. 40 

лет Победы в 

Приокском районе  

Нежилое 

(тепловые 

сети и ГВС) 

52:18:0080232:295 78     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 134 800,00     

  

107 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

дому № 21 по ул. 40 

лет Победы в 

Приокском районе  

Теплоснаб 

жения 

(тепловые 

сети и ГВС) 

52:18:0080232:338 61     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 105 400,00     

  



 

 

108 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Приокский, ул. 40 лет 

Победы, д.22  

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(тепловые 

сети 

отопления и 

ГВС, литера 

26) 

52:18:0080232:770 95     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 333 400,00     

  

109 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от ТК-4-2-

4 до стены дома  

№ 1 по ул. Вятская  

Иное 

сооружение 

(горячее 

водоснабже

ние) (сети 

горячего 

водоснабже

ния) 

52:18:0080190:647 26     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 40 400,00     

  

110 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от ТК-4-2-

4 до стены дома № 1 

по ул. Вятская  

Иное 

сооружение 

(теплоснаб

жение) 

(сети 

теплоснаб-

жения) 

52:18:0080190:646 26     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 40 400,00     

  

111 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, ул. 

Корейская, д.26  

Теплоснабж

ение (сети 

теплоснаб-

жения) 

52:18:0000000:1283

5 
317     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 960 000,00     

  



 

 

112 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, ул. 

Корейская, д.26  

Иное 

сооружение 

(горячее 

водоснабже

ние) (сети 

горячего 

водоснабже

ния) 

52:18:0000000:1283

6 
317     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 493 200,00     

  

113 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Приокский, от УТ-

108-1 у дома №8 м-на 

Щербинки-1 до ТК-

108-1-14, 

расположенного во 

дворе дома №101 

корпус 5 по пр. 

Гагарина  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0000000:1391

1 
1522     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 5 633 600,00     

  

114 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Приокский, пр-кт 

Гагарина, д.97  

9) иные 

Сооруже 

ния произ 

водственно 

го назначе 

ния 

(многоквар 

тирный 25-

этажный 

жилой дом 

№ 7 (по 

генплану). 

Внутрипло

щадочные 

сети: тепло 

трасса) 

52:18:0080161:2759 57     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 219 200,00     

  



 

 

115 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, пр-кт 

Гагарина, д.97 (на 

территории по пр. 

Гагарина (в районе 

Нижегородской 

государственной 

сельскохозяйственно

й академии)) 

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(жилой дом 

№ 6 (по 

генплану). 

Теплотрас 

са) 

52:18:0080161:2765 48     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 177 700,00     

  

116 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, пр-кт 

Гагарина, д.97 (на 

территории по 

пр.Гагарина (в районе 

Нижегородской 

государственной 

сельскохозяйственно

й академии)) 

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(жилой дом 

№ 5 (по 

генплану). 

Теплотрасса

) 

52:18:0080161:2766 44     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 162 900,00     

  



 

 

117 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, пр. 

Гагарина, д.97  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(многоквар 

тирный 25-

этажный 

жилой дом 

№ 4 (по 

генплану) 

на 

территории 

по 

проспекту 

Гагарина (в 

районе 

Нижегород 

ской 

государстве

нной 

сельскохо 

зяйственной 

академии) в 

Приокском 

районе 

г.Нижнего 

Новгорода. 

Теплоснаб 

жение) 

52:18:0080161:2768 48     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 177 700,00     

  



 

 

118 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Приокский, пр-кт 

Гагарина, д.101, 

корп.5  

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(9-14-

этажный 

жилой дом 

№ 3 (по 

генплану) с 

помещени 

ями обще 

ственного 

назначения 

на терри 

тории по 

проспекту 

Гагарина (в 

районе 

Нижегородс

кой сель 

скохозяйст 

венной 

академии) в 

Приокском 

районе 

г.Нижнего 

Новгорода. 

Внутрипло

щадочные 

инженер 

ные сети: 

теплоснаб 

жение) 

52:18:0080161:824 147     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 515 800,00     

  

119 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, пр-кт 

Гагарина, д.97  

10) 

Сооруже-

ния комму-

нального 

хозяйства 

(жилой дом 

№ 2 (по 

генплану). 

Теплотрас 

са) 

52:18:0080161:2764 4     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 14 800,00     

  



 

 

120 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, пр-кт 

Гагарина, д.97  

10) 

Сооружени

я 

коммунальн

ого 

хозяйства 

(жилой дом 

№1 (по 

генплану) с 

помещения

ми 

общественн

ого 

назначения. 

Теплотрасса

) 

52:18:0080161:2767 42     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 155 500,00     

  

121 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, Советский 

район, просп. 

Гагарина, От ТК-1 до 

жилых домов № 

60/,60/7 по 

пр.Гагарина  

Нежилое 

(трубопро-

вод) 

52:18:0000000:1049

1 
64     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 61 500,00     

  

122 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

ул. Ошарская, от 

ЦТП-18 до д.96А  

Нежилое 

(теплотрас 

са) 

52:18:0000000:1644 292     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 743 900,00     

  

123 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

от ЦНК, точка врезки 

ТК 346к27 до жилого 

дома № 3 корпус 2 по 

ул.Б. Корнилова  

Нежилое 

(сооруже-

ние 

Теплотрас 

са) 

52:18:0000000:1653 29     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 27 900,00     

  



 

 

124 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, в 

границах улиц 

Ванеева, Генерала 

Ивлеева, 

Богородского в 

Советском районе  

Тепловые 

сети 

(теплотрас 

са от 

камеры 

ТК339-3а-

к1 до 

камеры 

ТК339-3 до 

камеры ТК-

339-5а) 

52:18:0070248:411 546     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 1 916 000,00     

  

125 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, ул. 

Бориса Корнилова, 

д.3, корп.3  

Сооруже-

ния 

коммуналь-

ного 

хозяйства 

(трасса 

теплоснаб-

жения) 

52:18:0070249:4221 40     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 76 900,00     

  

126 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, от УТ-9 у 

дома № 3 до УТ-11 у 

дома № 3б по 

ул.Бекетова  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0070189:1419 189     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 572 400,00     

  

127 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, 

трубопровод ГВС от 

ТК-334-2к2-1 до 

наружной стены дома 

№ 8 корп.1 по ул. 

Маршала 

Рокосовского  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(трубопро 

вод ГВС) 

52:18:0070259:4718 15     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 18 500,00     

  



 

 

128 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, 

теплотрасса 

отопления от ТК-334-

2к2-1 до наружной 

стены дома № 8 

корп.1 по  

ул. Маршала 

Рокосовского  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0070259:4719 15     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 36 100,00     

  

129 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, 

теплотрасса 

отопления от 

наружной стены 

жилого дома № 8 

корп.1 ул. Маршала 

Рокосовского до 

наружной стены дома 

№ 8 корп.2 по  

ул. Маршала 

Рокосовского  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0070259:4716 62     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 149 000,00     

  

130 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, 

трубопровод ГВС от 

наружной стены 

жилого дома № 8 

корп.1 по  

ул. Маршала 

Рокосовского до 

наружной стены 

жилого дома № 8 

корп.2 по  

ул. Маршала 

Рокосовского  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(трубопро 

вод ГВС) 

52:18:0070259:4717 62     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 76 600,00     

  



 

 

131 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Советский, от 

второго фланца 

задвижки на 

подающем и первого 

фланца на обратном 

магистральном 

трубопроводе в УТ-

331 до наружной 

стены ж/д № 3 по ул. 

Генерала Штеменко  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0070256:2395 50     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 113 000,00     

  

132 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от ТК-

344к2 до наружной 

стены жилого дома 

№3 корп.1 по ул. 

Надежды Сусловой  

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са) 

52:18:0070249:4220 65     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 196 800,00     

  

133 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, р-н 

Сормовский, ул. 

Ефима Рубинчика, 

теплотрасса от дома 

№ 20 до дома № 21 

по ул. Ефима 

Рубинчика  

Нежилое 

(соору 

жение 

Теплотрасса) 

52:18:0000000:6507 75     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

  72 100,00     

  

134 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

ул. Зайцева и  

ул. Победная в 

Сормовском районе  

Нежилое 

(сети 

теплоснаб 

жения 

микрорайо 

нов V; VI) 

52:18:0000000:7780 677     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 1 855 000,00     

  



 

 

135 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от границы 

территории ПАО 

«Нормаль» (забор по 

ул. Литвинова) до 

ТК-1 у здания № 79в 

по ул. Долгополова  

10) 

сооружения 

коммуналь 

ного 

хозяйства 

(теплотрас 

са 

отопления) 

52:18:0030089:655 99     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 95 200,00     

  

136 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская 

область, г. Нижний 

Новгород, от УТ-1 у 

а.з. Гимназии № 50 

по ул. Коммунисти 

ческой д.75 до 

наружной стены а.з. 

Городская 

Поликлиника № 4 по 

ул. Приокской д.14  

10) 

Сооруже 

ния комму 

нального 

хозяйства 

(теплотрас 

са отопле 

ния и сети 

ГВС) 

52:18:0030065:137 93     

внесение муни-

ципального 

имущества  

в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

20.09.2021 52 800,00     

  

137 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Канавинский, 

ул.Артемовская, д.30, 

пом П2 

нежилое 

помещение  
52:18:0030166:71 202,3   этаж №1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

20.09.2021 3 336 938,50     

  

138 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

ул.Ровная, дом 4А  

нежилое 

здание 
52:18:0010275:31 66,4   

количество 

этажей: 1 

аукцион 

 с открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

21.09.2021 1 600 533,00     

  

139 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Канавинский, 

ул.Совнаркомовская, 

д.42, пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0030038:481 41,7   подвал №1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

28.09.2021 630 712,50     

  



 

 

140 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Ленинский, 

ул.Энтузиастов, д.10, 

корп.1, пом ВП7 

нежилое 

помещение 
52:18:0050164:502 40,0   этаж №1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

28.09.2021 1 416 780,00     

  

141 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Ленинский, 

ул.Энтузиастов, д.10, 

корп.1, пом ВП8 

нежилое 

помещение 
52:18:0050164:144 40,8   этаж №1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

28.09.2021 1 445 115,60     

  

142 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Московский, 

ул.Березовская, д.106, 

пом П75 

нежилое 

помещение  
52:18:0020020:1059 152,8   этаж №1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

05.10.2021 1 382 100,00     

  

143 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

Автозаводский р-н, 

ул.Юлиуса Фучика, 

дом 5  

нежилое 

помещение 
52:18:0040275:118 8,0   этаж №1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

13.10.2021 130 000,00     

  

144 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Комсомольская, 

д.40Б 

нежилое 

здание 
52:18:0040169:710 1841,1   

количество 

этажей: 2, 

 в том числе 

подземных 

1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

13.10.2021 
10 416 

900,00 

52:18:0040169:

34 
1749,0 

6 261 

420,00   

145 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Ленинский,  

пр-кт Ленина, д.76, 

пом ВП8 

нежилое 

помещение 
52:18:0050302:404 71,0   подвал №1 

аукцион  

с открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

19.10.2021 1 961 730,00     

  

146 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Канавинский, 

 ул. Литвинова, 

д.22/41, пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0030063:160 32,2   

цокольный 

этаж 

аукцион  

с открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

27.10.2021 1 716 260,00     

  

147 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Советский,  

ул. Невзоровых, 

д.39/68, пом П8 

нежилое 

помещение  
52:18:0070031:357 140,9   подвал №1 

продажа без 

объявления 

цены 
18.10.2021 1 765 567,00     

  



 

 

148 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Лескова, д.38,  

пом П68 

нежилое 

помещение 
52:18:0040265:1244 77,0   подвал №1 

продажа без 

объявления 

цены 
20.10.2021 505 505,00     

  

149 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул. Грузинская, д.12а, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0060054:182 51,4   подвал №1 

продажа без 

объявления 

цены 
20.10.2021 808 000,00     

  

150 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский,   

ул. Героя Советского 

Союза Поющева, 

д.25, пом П3  

нежилое 

помещение 
52:18:0040206:664 82,2   этаж №1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

22.10.2021 3 746 347,20     

  

151 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул.Гоголя, д.5,  

пом П7 

нежилое 

помещение 
52:18:0060040:153 71,5   подвал №1 

продажа без 

объявления 

цены 
25.10.2021 501 444,00     

  

152 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул.Гоголя, д.5,  

пом П8 

нежилое 

помещение 
52:18:0060040:152 55,0   подвал №1 

продажа без 

объявления 

цены 
25.10.2021 385 444,00     

  

153 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Московский,  

ш. Сормовское, д.1, 

пом П4 

нежилое 

помещение 
52:18:0020046:309 93,3   подвал №1 

продажа без 

объявления 

цены 
25.10.2021 666 667,99     

  

154 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул. Алексеевская, 

д.24В, пом П6 

нежилое 

помещение 
52:18:0060067:1201 77,8   подвал №1 

продажа без 

объявления 

цены 
28.10.2021 1 555 000,00     

  



 

 

155 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский,  

ул. Деловая, д.22, 

корпус 5 

нежилое 

здание 

(объект 

незавершен

ного 

строитель 

ства - 

здание 

ЦТП-44) с 

оборудова 

нием 

52:18:0060210:4610 283,2   27/50  

количество 

этажей -1, в 

том числе 

подземных 

- 0 

внесение муни 

ципального 

имущества 

 в качестве 

вклада  

в уставный 

капитал 

акционерного 

общества 

"Теплоэнерго" 

01.11.2021 6 023 482,00     

  

156 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул.Сергиевская, 

д.24/43, пом п7 

нежилое 

помещение 
52:18:0060052:98 14,9   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 
02.11.2021 300 000,00     

  

157 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул.Сергиевская, 

д.24/43, пом п8 

нежилое 

помещение 
52:18:0060052:94 2,4   этаж № 1 

продажа без 

объявления 

цены 
02.11.2021 60 000,00     

  

158 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

пр-кт Октября, д.22, 

пом П2 

нежилое 

помещение 
52:18:0040200:384 83,4  3/4 этаж № 1 

аукцион  

с открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

07.12.2021 2 999 898,00     

  

159 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

пл. Маркина, д.3,  

пом П13 

нежилое 

помещение 
52:18:0060022:4 145,1 59/100 этаж № 3 конкурс 14.12.2021 7 481 488,00     

  



 

 

160 

Российская 

Федерация, 

Нижегородская обл., 

городской округ 

город Нижний 

Новгород,  

г. Нижний Новгород,  

ул. Вождей 

Революции, д.8А 

нежилое 

здание 
52:18:0010061:46 111,9   

количество 

этажей: 1, в 

том числе 

подземных  

0 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

15.12.2021 502 488,00 
52:18:0010061:

21 
428,0 

914 208,00 

161 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Советский, 

ул.Артельная, д.11, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0070052:658 96,2   

цокольный 

этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

15.12.2021 2 914 282,80     

  

162 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Канавинский,  

б-р Мира, д.10,  

пом П10 

нежилое 

помещение 
52:18:0030035:70 18,4   

цокольный 

этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

15.12.2021 648 000,00     

  

163 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Советский,  

ул. Ванеева, д.40,  

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0070076:1287 70,8   

цокольный 

этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

15.12.2021 1 350 300,00     

  

164 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Приокский,  

ул. Пятигорская, д.20, 

пом П1 

нежилое 

помещение 
52:18:0080025:271 46,5 43/100 подвал № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

17.12.2021 607 164,30     

  

165 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Московский,  

ш. Сормовское, д.4, 

пом П4 

нежилое 

помещение 
52:18:0020046:2540 114,9   подвал № 1 

продажа без 

объявления 

цены 
22.12.2021 277 000,00     

  

166 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Канавинский,  

ул. Тихорецкая, д.13, 

пом п2 

нежилое 

помещение 
52:18:0030237:111 27,2 7/25 этаж № 1 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

28.12.2021 687 366,40     

  



 

 

167 

Нижегородская обл., 

г. Нижний Новгород, 

р-н Нижегородский, 

ул. Костина, д.22,  

пом п3 

нежилое 

помещение 
52:18:0060127:790 127,4   этаж № 1 

аукцион  

с открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

29.12.2021 6 270 561,00     

  

168 

г. Нижний Новгород, 

р-н Автозаводский, 

ул. Обнорского, д.13 

нежилое 

помещение 
52:18:0040253:1074 9,9   этаж № 3 

аукцион  

с открытой 

формой подачи 

предложений о 

цене 

29.12.2021 443 168,55     

  

 


